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21. november 2019 

Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse 

Miljøsektionen 

Arsenalvej 55 

9800 Hjørring 

Att.: Nikolaj Højberg Jeppesen 

E-mail: fes-mil16@mil.dk 

 

Rapport efter miljøtilsyn på Depot Vrangbæk - Vrangbækvej 61, Pol-Divisionen 

Nord - Understedvej 63B og Pol Divisionen Syd – Karupvej 50 

 

Frederikshavn Kommune har den 21.11.2019 været på miljøtilsyn på ovennævnte 

anlæg.  

 
Fra virksomheden deltog: 

Nikolaj Højbjerg Jeppesen (FES-Miljøsektionen), Charlotte Hirsch (FES-dinjy) 

og Steen Møller (ISS).  

Fra Frederikshavn Kommune deltog Helle Müller. 

 

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen1 bestemmelser om at 

kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at 

sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende mil jøregler og –bestem-

melser overholdes. 

 

De tre anlæg er kategoriseret som type C201 Oplag af mineralolieprodukter >2.500 

tons jf. miljøbeskyttelseslovens regler. 

 

Opfølgning 
Frederikshavn Kommune har ingen bemærkninger i forbindelse med tilsynet.  

 

Miljørisikovurdering 
Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører 

tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I 

miljørisikovurderingen indgår følgende forhold: 

 Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer 

 Regelefterlevelse 

 Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald 

 Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø 

 Omgivelsernes sårbarhed 

 

Offentliggørelse 

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 

                                                        
1 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 117 af 28. januar 2019. 
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melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive 

offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen. 
 

Gebyr 

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves 

hvert år i november måned. 

 
 

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.  

 

 

Med venlig hilsen  

 

Helle Müller 
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Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet 

 

 

Telefon 98465018 CVR nr. 16287180 

Fax  P. nr.  

 

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, 

tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver. 

 

Generelle bemærkninger 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Indretning & drift Ved tilsynet den 21. november 2019 blev følgende tre anlæg besøgt: Depot 

Vrangbæk (Vrangbækvej 61), Pol-Division Nord (Understedvej 63b) og Pol-

Division Syd (Karupvej 50). 

De tre anlæg er ikke i drift på nuværende tidspunkt. Der er ikke taget endelig 

stilling til en eventuel lukning eller om anlæggene skal sættes i drift igen. 

Miljøgodkendelse Udarbejdelse af miljøgodkendelse til Depot Vrangbæk depot blev sat i bero i 

2007, idet det blev oplyst på tilsyn i 2007, at anlægget ikke blev anvendt, og 

måske ikke ville blive det igen. 

 

Udarbejdelse af miljøgodkendelser til Pol-division Nord og Pol-division Syd 

ophørte efter Forsvaret ved tilsyn i 2013 meddelte, at anlæggene var under 

afvikling og kommunen snart ville modtage brev herom. 

 

Med brev af den 28. januar 2014 meddelte Forsvaret, at alle tre depoter 

(Vrangbæk, Understed Nord og Understed Syd) var under afvikling.  

 

Ved tilsynet i 2019 blev det oplyst, at der ikke er taget endelig stilling til en 

eventuel lukning eller om anlæggene skal sættes i drift igen. 

 

Såfremt anlæggene skal sættes i drift igen, skal der forinden indhentes 

miljøgodkendelse af det pågældende anlæg. 

 

Forurenet jord Der er udarbejdet forureningsundersøgelser på de tre depotområder.  

Så længe anlæggene ikke er i drift er der ikke risiko for væsentlig forurening. 

 

I øvrigt Vandværkerne på de tre depotområder er nedlagte. Af GEUS fremgår det, at 

vandværksboringerne på de tre anlæg er sløjfede. 

 

 

 

Olie- og kemikalietanke 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Tanke Når store såvel som små olietanke tages varigt ud af brug, skal de enten fjernes 

eller sløjfes efter reglerne i olietankbekendtgørelsen (Miljø- og 
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Fødevareministeriets Bekendtgørelse nr. 1611 af 10/12/2015 om indretning, 

etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines). 

 

Når en tank er fjernet eller sløjfet, skal det anmeldes til Frederikshavn Kommune 

således registreringer i BBR kan føres a jour. Anmeldelse foretages via 

kommunens selvbetjeningsløsning. 

 

 

Oplag af affald 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Farligt affald Der kan samle sig væske i gruber under de forskellige installationer. Denne 

væske suges op ca. 2 gange om måneden og bortskaffes efter reglerne. 

 

Affald, generelt Der blev ikke konstateret affald på anlæggene. 

 

 


